UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai thanh toán trực tuyến lệ

phí đăng ký xét tuyển đại học năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 7 năm 2024

   Kính gửi:

 - Các trường THPT và trường trường trực thuộc;

 - Các trung tâm giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Công văn số 3712/BGDĐT-CNTT ngày 22/7/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) và triển khai Kế hoạch công tác tuyển sinh đại học, tuyển

sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2024 của Bộ GDĐT, các thí sinh sẽ

phải hoàn thành việc đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển trước 17 giờ

ngày 30/7/2024 và thực hiện nộp lệ phí đăng ký xét tuyển theo hình thức trực

tuyến từ ngày 31/7/2024 đến 17 giờ ngày 06/8/2024.

Hiện nay, Bộ GDĐT đã phối hợp với Văn phòng Chính phủ chuẩn bị hạ

tầng kết nối và thanh toán trực tuyến lệ phí đăng ký xét tuyển (thông qua Cổng

dịch vụ công quốc gia với 17 kênh thanh toán trực tuyến chính của cả nước). Để

đảm bảo an toàn, thuận lợi, tránh hiện tượng quá tải trong quá trình thí sinh thực

hiện thanh toán trực tuyến, Bộ GDĐT thông báo lịch thí sinh thực hiện thanh toán

trực tuyến trên Hệ thống hỗ trợ đăng ký xét tuyển đối với thí sinh nộp hồ sơ tại

thành phố Đà Nẵng: từ 00giờ 00 ngày 03/8/2024 đến 17giờ 00 ngày 04/8/2024.

Để đảm bảo quyền lợi của thí sinh đăng ký xét tuyển sinh đại học, cao đẳng

ngành Giáo dục mầm non, Sở GDĐT đề nghị các trường trung học phổ thông,

trung tâm giáo dục thường xuyên, triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

- Hỗ trợ tuyên truyền, phổ biến thông tin tới thí sinh là học sinh đã học lớp

12 năm học 2023-2024, thí sinh tự do đã đăng ký xét tuyển tại đơn vị biết và thực

hiện việc thanh toán lệ phí xét tuyển theo đúng theo lịch như nêu ở trên (từ 00 giờ

00 ngày 03/8/2024 đến 17 giờ 00 ngày 04/8/2024).

- Phổ biến, hướng dẫn thí sinh về cách thức nộp lệ phí xét tuyển trên Hệ

thống (tài liệu gửi kèm theo: Tài liệu hướng dẫn đối với từng kênh thanh toán;

Một số khuyến nghị, lưu ý đối với thí sinh khi thực hiện nộp trực tuyến lệ phí xét

tuyển);

- Nhắc nhở thí sinh chuẩn bị các điều kiện để tham gia thanh toán trực tuyến

theo tài liệu Hướng dẫn thanh toán trực tuyến lệ phí xét tuyển nêu trên;

- Sẵn sàng hỗ trợ thanh toán giúp thí sinh (trên giao diện phần mềm thanh

ph
uo

cn
1-

26
/0

7/
20

24
 1

0:
48

:2
5-

ph
uo

cn
1-

ph
uo

cn
1-

ph
uo

cn
1

2

toán của thí sinh) trong trường hợp thí sinh không thể tự thực hiện, đặc biệt là các

thí sinh có hoàn cảnh khó khăn, thí sinh ở vùng sâu, vùng xa.

Đối với nhiều thí sinh, đây là lần đầu tiên thực hiện thanh toán bằng hình

thức trực tuyến. Để đảm bảo quyền lợi của thí sinh, đảm bảo không có thí sinh

nào không thực hiện được giao dịch thanh toán trực tuyến, Sở GDĐT đề nghị các

đơn vị, trường học quan tâm hỗ trợ và có các biện pháp phù hợp để phổ biến kịp

thời nội dung văn bản này tới từng thí sinh đã nộp hồ sơ đăng ký tại trường THPT,

trung tâm GDTX và đảm bảo việc thanh toán trực tuyến của các em được thông

suốt, an toàn.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị, trường

học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Các phòng: KHTC, GDTrH&GDTX,

Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Tấn Linh

ph
uo

cn
1-

26
/0

7/
20

24
 1

0:
48

:2
5-

ph
uo

cn
1-

ph
uo

cn
1-

ph
uo

cn
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T15:11:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T15:14:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Mai Tấn Linh<linhmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:02:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:02:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-24T09:02:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!